






































































































1/ 3 

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP 
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC - TKV 
 

Số: 13/NQ-ĐHĐCĐ-2024 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024 

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC TKV - CTCP 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC TKV - CTCP 

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 
 Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Tổng công ty Điện lực TKV - 
CTCP (Tổng công ty/ ĐLTKV) ngày 30/12/2021; 

 Căn cứ Biên bản họp số 13/BB-ĐHĐCĐ-2024 ngày 24/4/2024 của Đại hội đồng 
cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2024 Tổng công ty Điện lực TKV - CTCP (Đại hội). 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2023 và các chỉ tiêu chính 
của Kế hoạch SXKD, Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024 của Tổng công ty: 

1.1. ĐHĐCĐ thông qua các Báo cáo của Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban 
Kiểm soát (BKS), Ban lãnh đạo điều hành; Báo cáo kết quả SXKD năm 2023 và 
các chỉ tiêu chính của Kế hoạch SXKD, Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024; 
Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán của Tổng công ty; Báo cáo về các 
hợp đồng, giao dịch giữa Tổng công ty với doanh nghiệp và những người có liên 
quan (Trong đó, năm 2023 gồm: Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt 
Nam (TKV), Công ty Kho vận và Cảng Cẩm Phả - Vinacomin, Công ty CP Xuất 
nhập khẩu than - Vinacomin (Coalimex), Công ty CP Than - Điện Nông Sơn - 
TKV; Năm 2024 gồm: TKV, Công ty Kho vận và Cảng Cẩm Phả - Vinacomin, 
Công ty CP Than - Điện Nông Sơn - TKV); Kế hoạch hoạt động kiểm tra, giám 
sát năm 2024 của BKS Tổng công ty, với các nội dung chủ yếu như sau: 
 Kết quả thực hiện SXKD năm 2023 và các chỉ tiêu chính của Kế hoạch 
SXKD năm 2024 (công ty mẹ): 

Stt Nội dung 
Kế hoạch 
năm 2023 

Thực hiện 
năm 2023 

Tỷ lệ thực 
hiện so với 

KH (%) 

Kế hoạch 
năm 2024 

1 Sản lượng điện thương phẩm (tr. kWh) 8.401 8.309 98,90% 9.196 

2 Doanh thu (tỷ đồng) 11.750 11.947 101,68% 13.578 

3 Lợi nhuận trước thuế (tỷ đồng) 587 623 106,09% 658 

4 Đầu tư xây dựng (tỷ đồng) * 178 172 96,57% 502 

5 Tỷ lệ chi trả cổ tức (%) ≥ 3,5% 4% 114% ≥ 3,5% 

* Tỷ lệ thực hiện so với kế hoạch điều chỉnh. 

DỰ THẢO 



2/ 3 

1.2. ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Tổng công ty chỉ đạo thực hiện Kế hoạch 
SXKD và Kế hoạch ĐTXD năm 2024 đã được ĐHĐCĐ thông qua và quyết định 
điều chỉnh Kế hoạch SXKD và Kế hoạch ĐTXD năm 2024 khi cần thiết, sau đó có 
báo cáo cổ đông tại Đại hội tiếp theo. 

Điều 2. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 và kế 
hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024: 
 ĐHĐCĐ thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 và kế hoạch 
phân phối lợi nhuận năm 2024 theo báo cáo của HĐQT Tổng công ty tại Đại hội 
và ủy quyền cho HĐQT Tổng công ty tổ chức thực hiện đảm bảo tuân thủ các 
quy định hiện hành, với các nội dung chủ yếu như sau: 

STT Nội dung Số tiền (đồng) 

1 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến 
năm 2023 - Công ty mẹ 

994.598.094.226 

 Trong đó:   

- Lợi nhuận sau thuế năm trước chuyển sang 446.648.480.497 

- Lợi nhuận sau thuế thực hiện năm 2023 547.949.613.729 

2 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến 
năm 2023 - Hợp nhất 

987.550.747.621 

3 Lợi nhuận dự kiến phân phối năm 2023 484.424.389.119 

3.1 Tỷ lệ chia cổ tức 4.0% 

3.2 Chi trả cổ tức 273.106.990.000 

3.3 Phân phối các quỹ 211.317.399.119 

 - Quỹ Đầu tư phát triển (30%) 164.384.884.119 

 - Quỹ thưởng VCQL (0,8 tháng lương) 399.840.000 

 - Quỹ Khen thưởng, Quỹ Phúc lợi (1,5 tháng lương) 46.532.675.000 

4 
Lợi nhuận sau thuế - Công ty mẹ còn lại sau 
khi phân phối 

510.173.705.107 

 

Stt Diễn giải Số tiền (đồng) 

1 Lợi nhuận sau thuế - Cty mẹ (dự kiến) 526.377.600.000 

2 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024  

2.1 Tỷ lệ chia cổ tức (không bao gồm LN năm trước để lại) > 3,5 % 

2.2 Lợi nhuận phân phối các quỹ  

- Quỹ Đầu tư phát triển ≤ 30% 

- Quỹ thưởng VCQL ≤ 1,5 tháng lương 

- Quỹ Khen thưởng, Quỹ Phúc lợi ≤ 3 tháng lương 

 



3/ 3 

Điều 3. Thông qua báo cáo chi trả tiền lương, thù lao HĐQT, BKS, 
cán bộ quản lý Tổng công ty năm 2023 và kế hoạch chi trả năm 2024: 
 ĐHĐCĐ thông qua việc chi trả tiền lương, thù lao HĐQT, BKS, cán bộ 
quản lý Tổng công ty năm 2023 và kế hoạch chi trả năm 2024 theo báo cáo của 
HĐQT Tổng công ty tại Đại hội và ủy quyền cho HĐQT Tổng công ty tổ chức 
thực hiện đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 4. Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập thực hiện 
kiểm toán Báo cáo tài chính (BCTC) năm 2024: 

- ĐHĐCĐ thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập thực hiện 
kiểm toán các BCTC năm 2024 của Tổng công ty theo báo cáo của Ban Kiểm 
soát Tổng công ty tại Đại hội. 

- ĐHĐCĐ chấp thuận giao cho Tổng giám đốc tổ chức thực hiện công việc 
lựa chọn nhà thầu, ký quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu và ký hợp 
đồng kiểm toán các BCTC năm 2024 của Tổng công ty. Hợp đồng kiểm toán sau 
khi ký kết được chuyển về Ban Kiểm soát 01 bản để kiểm tra, đôn đốc thực hiện.  

Điều 5. Thông qua việc thay đổi địa điểm đặt trụ sở chính của Tổng 
công ty và sửa đổi, bổ sung Điều lệ Tổng công ty: 

 ĐHĐCĐ thông qua về việc thay đổi địa điểm đặt trụ sở chính của Tổng công 
ty và sửa đổi, bổ sung Điều lệ Tổng công ty theo báo cáo của HĐQT Tổng công ty 
tại Đại hội; 

 Đồng thời ủy quyền cho HĐQT Tổng công ty thực hiện tất cả các thủ tục theo 
quy định, quyết định các nội dung liên quan và ký, ban hành các văn bản, tài liệu cần 
thiết để hoàn tất việc thay đổi địa điểm đặt trụ sở chính, thay đổi đăng ký kinh doanh 
của Tổng công ty và vào thời điểm phù hợp, cập nhật các nội dung sửa đổi, bổ sung 
tương ứng vào Điều lệ Tổng công ty theo quy định. 

Điều 6. Điều khoản thi hành: 

 Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 
Tổng công ty Điện lực TKV - CTCP thông qua ngày 24/4/2024 và có hiệu lực 
thi hành kể từ ngày được thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Quý Cổ đông Tổng công ty (e-copy); 
- HĐQT, Đảng ủy, BKS (e-copy); 
- TGĐ Ngô Trí Thịnh (e-copy); 
- Các PTGĐ, KTTr (e-copy); 
- Công đoàn, Đoàn TNCS HCM (e-copy); 
- Các Phòng ĐLTKV (e-copy); 
-  Lưu: HĐQT, Hổ sơ ĐHĐCĐ. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
CHỦ TỌA 

 
 
 
 
 
 

CHỦ TỊCH HĐQT 

Ngô Thế Phiệt 
 



TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC TKV - CTCP 
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024 

PHIẾU BIỂU QUYẾT 
MÃ SỐ CỔ ĐÔNG: ……………………….. 

Họ và tên Cổ đông/ Người đại diện theo ủy quyền: .............................................................   
Tổng số cổ phần biểu quyết là: ........................................................................  cổ phần  
Trong đó: 
 -  Số cổ phần sở hữu: ........................................................................................  cổ phần  
 -  Số cổ phần được ủy quyền (nếu có): .......................................................  cổ phần 

(Quý cổ đông đánh dấu vào ô Ý kiến lựa chọn theo từng Nội dung biểu quyết) 

STT Nội dung 
Tán 

thành 
Không 

tán thành 
Không có 

ý kiến 

1 
Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2023 và các 
chỉ tiêu chính của Kế hoạch SXKD, Kế hoạch đầu tư 
phát triển năm 2024, như sau: 

   

- 
Báo cáo kết quả SXKD năm 2023 và các chỉ tiêu 
chính của Kế hoạch SXKD, Kế hoạch đầu tư phát 
triển năm 2024. 

   

- 
Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng 
công ty năm 2023 và định hướng năm 2024. 

   

- 

Báo cáo của Ban Kiểm soát Tổng công ty về thực 
hiện năm 2023 và kế hoạch năm 2024: Hoạt động 
của Ban Kiểm soát; Báo cáo kết quả kinh doanh; 
Báo cáo tài chính; Báo cáo đánh giá công tác 
quản lý, điều hành của HĐQT, TGĐ. 

   

- 
Tờ trình về Báo cáo tài chính năm 2023 đã được 
kiểm toán. 

   

2 
Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 
2023 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024. 

   

3 
Thông qua các hợp đồng, giao dịch giữa Tổng công ty 
với doanh nghiệp và người có liên quan trong năm 2024. 

   

4 
Thông qua báo cáo chi trả tiền lương, thù lao Hội 
đồng quản trị, Ban Kiểm soát, cán bộ quản lý năm 
2023 và Kế hoạch chi trả năm 2024.  

   

5 
Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán độc 
lập thực hiện kiểm toán BCTC năm 2024. 

   

6 
Thông qua việc thay đổi địa điểm đặt trụ sở chính 
và sửa đổi Điều lệ Tổng công ty. 

   

 

Hướng dẫn: Cổ đông biểu quyết bằng cách 
đánh dấu X vào ô tương ứng để lựa chọn Một 
trong các phương án: “Tán thành”, “Không 
tán thành”; “Không có ý kiến”. 

Ngày …… tháng 4 năm 2024 
Cổ đông hoặc Người đại diện  

theo ủy quyền 
(Ký và ghi rõ họ tên) 

 


		2024-04-23T18:13:24+0700




